
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    538    DEL     01/10/2009 

A.T.O. - AGENZIA DI AMBITO TERRITORIALE OTTIMALE PROVINCIA  DI 
RIMINI - QUOTA ASSOCIATIVA ANNO 2009.                     

CENTRO DI RESPONSABILITA' :   SERVIZI PER IL TERRITORIO 
SERVIZIO:                                           MANUTENZIONE URBANA E GESTIONE 

       DEL PATRIMONIO 
DIRIGENTE RESPONSABILE:         Daniele Fabbri 

..............................................................................

 
I L   D I R I G E N T E

Richiamata  la  deliberazione  n.  130  del  22.12.2008,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per 
l'esercizio finanziario 2009, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2009-2011 e la Relazione 
Previsionale e Programmatica;

Richiamato  l'atto  della  Giunta  Comunale  n.  38  del  01.04.2009,  dichiarato 
immediatamente eseguibile, con il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
(PEG) e sono state assegnate le risorse ai diversi settori dell'Ente per l'esercizio 2009;

Richiamata la delibera di C.C. n. 32 del 27.03.2008 con la quale è stata approvata la 
trasformazione giuridica dell'ATO;

Preso atto che gli effetti economici della nuova convenzione decorreranno dal 2009; 

Richiamata la delibera di Consiglio Comunale n. 55 del 24/7/2000, con la quale sono 
stati approvati la convenzione e lo statuto del consorzio "Agenzia di ambito per i servizi 
pubblici della provincia di Rimini", cui il Comune di Cattolica partecipa per una  quota pari 
al 5,18% del capitale;

Vista  la  comunicazione,  in  atti  allegata,  datata  24/6/2009,  con  la  quale  l'ATO 
partecipa agli enti associati l'avvenuta approvazione dello schema di bilancio annuale 2009 e 

Proposta. n.  582/09    Determinazione Dirigenziale  n.  538 del  01/10/2009 pag. 1 di 3



pluriennale 2009/2011, nonché la quota associativa definita in euro 47.092,93 a carico del 
Comune di Cattolica;

Richiamato l'art. 13 della convenzione stipulata fra ATO, AMIR, SIS ed HERA in 
data  14.03.2005,  in  forza  del  quale  una  quota  parte  delle  spese  di  funzionamento 
dell'Agenzia viene considerato come corrispettivo a carico del gestore servizio idrico, il cui 
"...pagamento delle somme dovute è effettuato dal Gestore, in ciascun anno, direttamente 
ai beneficiari, in due rate di pari importo entro il 30 giugno ed il 30 novembre...."; 

Ritenuto di impegnare la spesa complessiva di Euro 35.645,59, riferita all'intera quota 
associativa  annuale  a  carico  dell'Amministrazione  Comunale  di  Cattolica  per  l'esercizio 
finanziario 2009;

Visto:
- il D.lgs. n. 267/2000;
- il D.lgs. n. 165/2001;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) - di impegnare la somma di Euro 35.645,59 occorrente per il  pagamento della 
quota associativa ATO per l'anno 2009, come da allegata comunicazione del 24.06.2009, sui 
seguenti capitoli di  bilancio:

– quanto a E. 17.882,80 sul cap. 4350.001 "Contributi associativi  A.T.O.”  del servizio 
idrico integreato - impegno n. 1085 -  Codice Siope 1569 -; 

– quanto a E. 17.762,79 sul cap. 4450.001 "Contributi associativi S.T.O.”  - impegno n. 
1086  - Codice Siope 1569 -;

2) - di autorizzare l'ufficio ragioneria ad emettere mandato di pagamento a favore 
dell'A.T.O. con le modalità indicate nell'allegata comunicazione; 

3)  -  di  individuare  nella  persona  dell'Istr.  Dir.  Miria  Leardini,  la  responsabile  del 
procedimento per gli atti di adempimento della  presente determinazione.

..........................................................................

Proposta. n.  582/09    Determinazione Dirigenziale  n.  538 del  01/10/2009 pag. 2 di 3



DETERMINAZIONE LETTA E SOTTOSCRITTA

IL DIRIGENTE DEL CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SERVIZI PER IL TERRITORIO  

  Daniele Fabbri 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE
ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
ai sensi del'art.151 c.4  T.U.EE.LL. D.Lgs.vo 267/2000

Il Responsabile Servizi Finanziari
Claudia  Rufer

ADEMPIMENTI

La presente determinazione verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  10.10.2009.

Contestualmente all'affissione sarà trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici:
- patrimonio - bilancio

Dalla residenza Municipale, lì  08.10.2009  

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amministrativo,  su attestazione del messo comunale,
CERTIFICA

che copia della presente determinazione dirigenziale è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 
giorni consecutivi dal  10.10.2009    al   25.10.2009.

Dalla  Residenza Municipale, lì  _____________

L'istruttore Amministrativo
Sandrino Galli

Proposta. n.  582/09    Determinazione Dirigenziale  n.  538 del  01/10/2009 pag. 3 di 3


